
PROPOZICE BĚŽECKÉHO TERÉNNÍHO ZÁVODU 

 
15 BRODŮ BÍLÉHO POTOKA 

1. závod běžeckého seriálu BRODY RUN 2024 
 
Datum: sobota 27. dubna 2024, hromadný start v 10:30 
Místo: Javůrek, sokolovna, (49.2530631N, 16.3576208E) 
Pořadatel: DálRunDál z.s. (IČO 17400830),  

Pavel Matoušek, email: pavelm@dalrundal.cz, tel: +420 601 522 410 
 
Kategorie:  

Dlouhá trasa 21 km: ženy (ročník 2006 až 1980) muži (ročník 2006 až 1980) 
 ženy veteránky (ročník 1979 a starší) muži veteráni (ročník 1979 a starší) 
Prostřední trasa 13 km: ženy (ročník 2009* až 1975) muži (ročník 2009* až 1970) 
 ženy veteránky (ročník 1974 a starší) muži veteráni (ročník 1969 a starší) 
Krátká trasa 7 km: ženy (ročník 2012* a starší) muži (ročník 2012* a starší) 
Canicross (7 km) bez rozdělení váhové kategorie psa či pohlaví běžce 
Dětský běh 300 m: dětský nesoutěžní běh  

 
* Jedná se o nejnižší doporučený věk pro účast v daném závodě, a to jen v případě výborné tělesné 
zdatnosti. Do 15ti let věku je vyžadován dospělý doprovod na celé trase. 
 
Dlouhá a prostřední varianta mají shodnou trasu. Na bufetu (6,6 km) je rozdělení, kde si dlouhá přidá 
ještě sedmi kilometrové kolečko s jedním kopcem a devíti brody, aby se na 13,7 km napojila zpět a 
pokračovala společně s prostřední trasou do cíle. 
Je proto povoleno se i v průběhu závodu rozhodnout běžet jinou než nahlášenou délku tratě. Toto 
prosím oznamte ihned po doběhu do cíle pořadatelům ve stánku časomíry, ať jste uvedeni ve 
výsledcích správného závodu.  
 
Trasy: 
Trasy jsou jen mírně kopcovité vedoucí po lesních a polních cestách převážně mimo asfalt. Nejtěžší 
stoupání je až na konci od Hálova mlýna do Javůrku (cca 1,6 km, se sklonem 10,5%). Většina závodu 
vede lehkým terénem po cyklotrasách anebo turistických značkách (zelená, a modrá). Celá trasa 
bude důkladně značena šipkami a fáborky. 
 
Všechny brody jsou běhatelné, vody je maximálně do poloviny lýtek. Většina těžkých brodů se dá 
také opatrně obejít po kládě nebo po lávce. 
 
Detailní popis tras a plánek je na konci propozic. 
 
Partneři závodu 15 Brodů Bílého potoka: 

  

https://mapy.cz/s/hutonujojo
mailto:pavelm@dalrundal.cz


Harmonogram dne: 
Od 8:30 Prezence a výdej startovních čísel 

10:30 Hromadný start od kapličky na náměstí (cca 300 metrů od zázemí) 
10:40 Hromadný start canicross 

od 11:20 Předpokládaný doběh prvních závodníků do cíle 
13:30 Start dětského nesoutěžního běhu 

od 13:45 Vyhlášení výsledků 
 
Registrace: 
Je doporučeno a cenově zvýhodněno se registrovat online předem. 
Registrace zde: https://www.brodyrun.cz/registrace  
Na místě v den závodu je možné se registrovat do vyčerpáni celkové kapacity závodu. 
 
Prezence a výdej startovních čísel: 
Na místě v den závodu. Prezence končí cca 30 min před startem závodu.  
Za nezletilé účastníky je třeba doložit souhlas zákonného zástupce. 
 
Každý účastník si vyzvedne vratné startovní číslo s integrovaným měřicím čipem, které si viditelně 
připne na hruď. Bez viditelného startovního čísla na hrudi nemusí být závodník v závodě hodnocen. 
Startovní číslo se po doběhu odevzdává zpět. 
 
Startovné: 
Dlouhá a prostřední trasa: 
350,- Kč při registraci online a platbě do 29.2.2024. 
400,- Kč při registraci online a platbě do 13.4.2024. 
500,- Kč při registraci online a platbě po 13.4.2024 
600,- Kč při registraci a platbě na místě. 
 
Krátká trasa a canicross: 
150,- Kč při registraci online a platbě do 29.2.2023. 
200,- Kč při registraci online a platbě do 13.4.2024. 
250,- Kč při registraci online a platbě po 13.4.2024 
300,- Kč při registraci a platbě na místě. 
 
Dětský nesoutěžní běh: 
Dobrovolné startovné na místě.  
 
Platba je převodem na bankovní účet organizátora 2502280101/2010 (Fio banka), na místě pak 
platba v hotovosti nebo pomocí naskenování QR kódu. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo snížit nebo odpustit startovné vybraným závodníkům. 
 
V ceně startovného je následující: 
Čipové měření času a online výsledky 
Atraktivní, kvalitně značená a zabezpečená trasa 
Originální elektronický účastnický diplom s vepsaným časem a umístěním 
Fotografie ze závodu a osobní videa z trasy pro každého závodníka 
Občerstvení na trati a v cíli (viz. níže) 
Zázemí závodu (převlékárna, úschovna, toalety, sprchy atd.) 
Zdravotní služba v cíli 
Dárky od partnerů a sponzorů   

https://www.brodyrun.cz/registrace


Vyhodnocení: 
Závod bude měřen pasivní čipovou technologií něměcké firmy RACE RESULT, kterou provozuje spolek 
DálRunDál. Čas je měřen od startovního výstřelu (tzn. gun time) a podle tohoto času bude sestavena 
výsledková listina. 
 
Výsledky on-line budou zveřejněny na webu https://www.brodyrun.cz/vysledky/  
 
 
Vyhlášení vítězů a ceny: 
Na dlouhé a prostřední trase budou vyhlášeni první tři v každé kategorii a ti obdrží věcné ceny. 
 
Na krátké trase a na canicross budou vyhlášeni nejlepší muž a žena bez ohledu na věk a ti obdrží 
věcné ceny. 
 
Každý účastník dětského nesoutěžního běhu, který přiběhne s úsměvem, obdrží v cíli medaili a 
drobnou cenu. 
 
Vrchařská prémie: 
Bude vyhlášen nejlepší závodník a závodnice, bez ohledu na trasu (mimo canicross), kteří 
v nejkratším čase zdolají segment závěrečného stoupání od mostu přes Bílý potok u Hálova mlýna 
(308 m-n.m.) po kapličku na náměstí v Javůrku (476 m.n.m.). Délka segmentu je 1636 metrů 
s průměrným sklonem 10,5%. 
 
 
Občerstvení: 
Občerstvení na trase bude na rozdělení (na 6,6 km a 13,7 km dlouhé trasy) a na Šmelcovně (na 19,0 
km dlouhé, 11,9 km prostřední a 3,3 km krátké trasy). K dispozici bude voda, iontový nápoj, ovoce a 
musli tyčinky (nebo podobné). 
 
V cíli bude drobné občerstvení na doplnění energie, ostatní možno zakoupit ve stánku na místě akce. 
 
 
Doprava a parkování: 
Auta je možné parkovat na travnatém parkovišti v blízkosti cíle, případně na asfaltovém parkovišti za 
obecním úřadem (cca 500 m od cíle). Prosím respektujte organizační pokyny pořadatelů na místě a 
neparkujte auta mimo tyto vyznačené parkoviště, především pak na zastávku autobusu. 
 
 
Závodní zázemí: 
V místě akce bude možno uschovat batoh s osobními věcmi (ne však cennosti) do úschovny. 
V místě akce bude vyhrazeno kryté místo, kde se bude možno převléct.  
V místě akce bude přítomen zdravotník. 
 
  

https://www.brodyrun.cz/vysledky/


 
Detailní popis tras: 
 
Start: na náměstí u kapličky (49.2547936N, 16.3611236E) 
Cíl: u sokolovny, (49.2530631N, 16.3576208E) 
 
Dlouhá trasa 

Délka trasy: 22,3 km (převýšení 400 metrů) 
Povrch trasy: nezpevněný terén cca 9,3km, zpevněné šotolinové cesty cca 10,4km, asfalt cca 2,6km, 
Počet brodů 15 (z toho 7x širší bez lávky, 6x širší s lávkou v okolí a 2x malý na přeskočení) 
Časový limit: 3 hodiny, časové okno na bufetu (6,6 km) je 50 minut, pomalejší závodníci budou 

posíláni do cíle a hodnoceni v závodě na 15 km 
GPS trasy: https://mapy.cz/s/jejabumeca 

 
Prostřední trasa 

Délka trasy: 15,3 km (převýšení 268 metrů) 
Povrch trasy: nezpevněný terén cca 4,0km, zpevněné šotolinové cesty cca 9,6km, asfalt cca 1,7km, 
Počet brodů 6 (z toho 3x širší bez lávky a 3x širší s lávkou) 
Časový limit: 2 hodiny 30 minut (tempo 9:30/km) 
GPS trasy: https://mapy.cz/s/dojuteperu  

 
Krátká trasa a canicross 

Délka trasy: 7,1 km (převýšení 178 metrů) 
Povrch trasy: nezpevněný terén cca 0,5km, zpevněné šotolinové cesty cca 5,1km, asfalt cca 1,5km, 
Počet brodů 0 
Časový limit: 2 hodiny 
GPS trasy: https://mapy.cz/s/jabarokopo  

 

https://mapy.cz/s/mabekosaku
https://mapy.cz/s/hutonujojo
https://mapy.cz/s/jejabumeca
https://mapy.cz/s/dojuteperu
https://mapy.cz/s/jabarokopo

